Artigo 8o - Caberá à Secretaria de Turismo e Cultura do Município fiscalizar e fazet

cumprir a presente Lei, aplicando as penalidades decorrentes de infrações.

Parágrafo 1o - A empresa que infringir a presente Lei será punida com advertência e

multa de cento e trinta e duas (132) Unidades Fiscais de Referência - UFIC.

Parágrafo 2o - Os recibos oriundos das multas aplicadas aos infratores reverterão à

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, para uso e beneficio dos Guias de Turismo,

no que se refere ao aperfeiçoamento e estruturação do trabalho dos mesmos.